



TALLINNA LINNAVALITSUS

Hr Märt Kubo
Tallinna Linnavolikogu
Vana-Viru 12
15080 TALLINN

Teie: 18.10.2007 nr F1-11.2/1322/1

Meie: 30.10.2007 nr LV-1/4618

Vastus arupärimisele

Austatud härra Märt Kubo

Täna Teid arupärimise eest. Järgnevalt vastan Teie küsimustele.

1. Kuidas hindate vanalinna nende osade seisundit, mis kuuluvad linnavalitsuse valitsemisalasse, sealhulgas kõnniteed, sõiduteed, skväärid ja pargid?

Vanalinna avalike alade seisund on valdavalt rahuldav, kusjuures viimastel aastatel korrastatud alade seisund on väga hea. Arvestades vanalinna avalike alade suurt kasutusintensiivsust vajavad need alad vastavalt amortiseerumisele ka renoveerimist. 2008. aasta eelarve projekti on planeeritud Raekoja platsi rekonstrueerimine ja veel mitmete teiste vanalinna objektide korrastamine, kuid täpsed projektid selguvad eelarve menetlemise käigus.

2. Kas vanalinna kujundamine peaks toimuma osade ja osaprojektide põhjal või terviklikult, pikema kava alusel?

Tallinna Volikogu 25. jaanuari 2007 otsusega nr 1 algatati Tallinna vanalinna arengukava koostamine. Arengukava koostamise eesmärgiks on Tallinna UNESCO maailmapärandi nimekirja kuuluva vanalinna ajalooliselt väljakujunenud keskkonda sobivate ruumiliste ja funktsionaalsete lahenduste ning rahastamisvõimaluste leidmine. Arengukava määratleb Tallinna vanalinna kui autentse tervikliku linnaruumi ja asumi hoidmise ja säästva arendamise visiooni, strateegilised eesmärgid ja nende eesmärkide saavutamiseks vajaliku tegevuskava. Tallinna vanalinna arengukava koostatakse ajavahemikuks 2008–2013.

3. Mismoodi võiks olla teostatud vanalinna ja sellega piirneva mereäärse ala linnakujunduslik tervik?

Vanalinna ja sellega piirneva mereäärse ala linnakujundusliku terviku kujundamisel arvestatakse Paljassaare ja Russalka vahelise rannaala üldplaneeringus sätestatud nõuetega ja Tallinna Linnaplaneerimise Ameti poolt koostatud rannapromenaadi linnaehitusliku arengu visiooniga. Nimetatud töodes toodud põhimõtetega arvestatakse üksikute detailplaneeringute koostamisel ja projekteerimistingimuste väljastamisel.

4. Kas Teie linnavalitsusele ei tundu, et vanalinnas on liiga rohkelt autosid. Mida tuleks teha, et saaks läbi vähemate autodega?

Autoliikluse piiramiseks vanalinnas on kehtestatud jalakäijate ala, kus asuvate ettevõtete teenindamiseks on lubatud mootorsõidukitega liigelda kella 6.00-st kella 10.00-ni. Elanikel, kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel on vanalinna jalakäijate alas, väljastatakse elukoha juurde

sõiduks kindla marsruudiga sissesõidu luba. Erandjuhtudel, põhjendatud vajadusel väljastatakse ühekordne vanalinna sissesõiduluba. Parkimine vanalinna jalakäijate alas olevatel tänavatel on üldjuhul keelatud.

Suuremas osas on Tallinna vanalinnas tegu just seal elavate isikute sõidukitega. Ühte elanikku eelistada teisest ei ole aga võrdväärse kohtlemise juures võimalik, s.t kas kõigile vanalinna elanikele antakse autoga ligipääsu õigus oma elukoha lähedale või mitte kellelegi. Eeldada võib, et liigsed liikluspiirangud hakkaksid vanalinnas piirama elutegevust – väheneks ettevõtlus ning elanikud lahkuksid.

Kuna linna parkimiskontrolöridel puudub õigus sõitvat autot kontrollimiseks peatada, on vanalinna liikluskorda kontrollitud koostöös politseiga. Teades täna politsei ressursse, ei ole igapäevase kontrolli läbiviimine (vanalinna sissesõidu keelu eirajate tuvastamiseks ja korrale kutsumiseks) kahjuks võimalik. Iga päev teisaldavad parkimiskontrolörid vanalinnast 5–7 valesti parkinud autot ning nende juhtide vastu algatatakse väärteomenetlus.

Liiklus- ja parkimiskorra tagamine lihtsustuks kui vabariigi õigusruum võimaldaks valesti parkijate vastu algatada anonüümset menetlust (jätta tuuleklaasile trahvikviitung).

5. Kas Te tunnete kadedust Tartu kesklinna inimsõbralikuks kujundamise edusamme seirates?

On väga tore kui Tallinna kõrval ka teised linnad pööravad tähelepanu linnakeskkonna parendamisele. Eesti Kommunaalmajanduse Ühingu poolt tunnistati 2007. aastal Harju tänava haljasala Eesti kõige paremaks kommunaalehitiseks. Selle Tallinna linna poolt rajatud haljasala kujunduslik tase ja rajamise kvaliteet on väga kõrged, millest võiksid eeskuju võtta ka teised Eesti linnad.

Lugupidamisega


Edgar Savisaar
Linnapea

Koopia: Tallinna Linnavolikogu Kantselei, Vana-Viru 12, 15080 TALLINN